
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 175
Data di registrazione 17/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

2 Settore - Servizi Finanziari

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE FATTURA N.  175/1  DEL 2017  PER IL PROGETTO “RISPARMIO 
FISCALE E FINANZIARIO A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE”.

_________________________________________

Il responsabile del procedimento

            Vista  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  14  del  17/05/2017 di  approvazione  del 
Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2017/2019- presa atto d'avvenuta adozione (art. 170, comma 
1 del D. Lgs n. 267/2000);

            Vista  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  15  del  17/05/2017 di  approvazione  del 
Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D. Lgs 267/2000 e art. 10 D. Lgs 118/2011;

            Vista la deliberazione della Giunta Municipale di approvazione P.E.G.   

Premesso:

–    con  determinazione  del  capo  settore  finanze  n.162  del  13/10/2014  è  stato  conferito  alla  ditta 
Kibernetes S.r.l.  - partita IVA 03883970828, Palermo via Giovanni Campolo n.72 - l’incarico di  
attuazione del “PROGETTO DI RISPARMIO FISCALE E FINANZIARIO” rinviando l'assunzione 
dell'impegno di spesa alla presentazione del resoconto sul risparmio conseguito;

–    a  seguito di  tale  incarico l’Ente  ha ottenuto nel  2015 risparmi  d’imposta  di  oltre  €  500.000,00 
(cinquecentomila/00);  

Considerato che con determinazione del capo settore finanze n. 55 del 13.04.2016 è stato affidato il servizio  
di mantenimento del progetto di risparmio fiscale e finanziario alla società Kibernetes s.r.l.

Rilevato che:

-     questo servizio è autofinanziato, cioè remunerato sulla base dei risultati effettivamente ottenuti e che 
in mancanza di tali risultati nulla sarà dovuto;   

–    il  Progetto  Servizio  di  Mantenimento  di  Kibernetes  S.r.l.  -  Palermo  è  tecnicamente  e 
professionalmente completo per assicurare l’assolvimento dei dovuti adempimenti ed anche per i  
possibili positivi risvolti economici dello stesso, risvolti che, oltre alla validità retroattiva per gli anni 
consentiti per ogni tematica specifica (IRAP, IVA e rivalsa datoriale) assicurano un risparmio anche 
futuro;  

Dato atto che  la società Kibernetes S.r.l.  ha espletato la sua attività realizzando un risparmio fiscale per  
l’anno  2016  pari  ad  €  177.901,59  maturando  un  compenso  pari  ad  €  35.530,32  oltre  IVA,  come  da 
comunicazione prot. 277.16;



Considerato che con determinazione n. 149/2017 è stato assunto l’impegno di spesa n. 82463 per €43.346,99 
al capitolo 1031.03.0975 denominato “Prestazione di servizio per obiettivo risparmio IVA e IRAP” 

Vista la fattura n.  175/1 del  23/10/2017 – prot.  n.  38671 del 23/10/2017 di € 43.346,99 IVA compresa, 
emessa dalla Kibernetes S.r.l.;

Dato atto che il CIG per la fornitura di cui sopra è il seguente: Z042066772;

Visto il D.U.R.C. valido fino al 28/11/2017;

Il CIG è il seguente: Z042066772;
  
 

 

PROPONE

 

Per i motivi in premessa:

Di liquidare la somma di € 43.346,99 ditta Kibernetes s.r.l. con sede a Palermo in Via Giovanni Campolo 
n.72, a saldo della fattura n. 175/1 del 23/10/2017 – prot. n. 38671 del  23/10/2017  con pagamento:

     1. in quanto ad € 35.530,32 a titolo di imponibile alla Kibernetes s.r.l.;

     2. in quanto ad € 7.816,67 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art. 17 
ter del D.P.R. n° 633/1972 e successive modifiche ed integrazioni.

Di bonificare la somma spettante sul conto corrente dedicato alla pubblica amministrazione come indicato in 
fattura;

Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo cap. 975 “Prestazione di servizio per obiettivo  
risparmio”, imp.  82463;

 

 

IL CAPO SETTORE

 

Visto l'O.R.EE.LL.

Vista la L. n. 142/90 recepita con l.r.48/1991;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D. Lgs 50/2016

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di accoglimento;

Ritenuto  necessario  provvedere  alla  liquidazione  e  pagamento  della  fattura  di  che 
trattasi;                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                
                                                                          DETERMINA                                                                             
                                                                                                                                                                                
                                    



Di liquidare la somma di € 43.346,99 ditta Kibernetes s.r.l. con sede a Palermo in Via Giovanni Campolo 
n.72 , a saldo delle fattura n. 175/1 del 23/10/2017 – prot. n. 38671 del 23/10/2017 con pagamento:

     1. in quanto ad € 35.530,32 a titolo di imponibile alla Kibernetes s.r.l.;

     2. in quanto ad € 7.816,67 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art. 17 
ter del D.P.R. n° 633/1972 e successive modifiche ed integrazioni.

Di bonificare la somma spettante sul conto corrente dedicato alla pubblica amministrazione come indicato in 
fattura;

Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo cap. 975 “Prestazione di servizio per obiettivo  
risparmio”, imp. 82463;

Di  trasmettere  il  provvedimento  ai  sensi  dell'art.  184-comma  3  del  D.Lgs  n.  267/2000  con  tutti  i  
documenti giustificativi ed i riferimenti contabili 

Il Responsabile del Procedimento f.to: _____________ il _____________

Il Responsabile del Settore
ZARBO ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE FATTURA N. 175/1 DEL 2017 PER IL PROGETTO “RISPARMIO FISCALE E FINANZIARIO A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE”.

